
สถิติบริการสื่อใหม่
Instagram (Instagram.com/ThaiPBS)

New Media 

Statistics
M a r c h  1 - 3 1 ,  2 0 2 0



METHODOLOGY
CHANNEL & PERIOD

Instagram
@ThaiPBS

@PPTVHD36

@Thairath

@Voicetv

@Springnewstv

YouTube
/ThaiPBS

/NationTV22

/ThairathOnline

/VoiceTVHD

/PPTVThailandChannel

Facebook
@ThaiPBSFan

@AMARINTVHD

@Thairath

@PPTVHD36

@workpoint

Twitter
@ThaiPBS

@NationTV22

@Thairath_News

@PPTVHD36

@SpringNews_TV

Period : 1-31 MAR 2020
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สถิติผู้ติดตาม ณ 31 ม.ีค. 63 : 269,929 Followers  (+8,676)

Fan Growth จ านวนการเติบโตของผู้ติดตาม

NO. USERNAME Mar 20 Feb 20
เพิ่มขึ้น /
ลดลง (%)

1 Thairath ไทยรัฐ 2,003,462 1,974,165 +1.48

2 ThaiPBS ไทยพีบีเอส 269,929 261,253 +3.32

3 PPTVHD36 พีพีทีวี 143,115 138,887 +3.04

4 Voicetv วอ๊ยซ์ทีวี 142,169 139,738 +1.74

5 SpringNewsTV สปริงนิวส์ทีวี 111,926 110,960 +0.87
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6,233,265 ; 91.42%

425,553 ; 6.24%

110,102 ; 1.61% 29,733 ; 0.44%

19,645 ; 0.29%

Thairath ThaiPBS SpringNews PPTV Voicetv

• ThaiPBS เดอืน ม.ีค. มปีรมิาณการโพสต ์431 โพสต ์(425,553 engagements) แบง่เป็น IGTV
24 โพสต์ (19,646 engagements) โดยโพสตท์ีไ่ดร้ับ Engagement สงูสดุ คอื
“ชวนชม! ความงดงามของพระอาทติยต์ก ณ กลางยอดเจดยีภ์เูขาทอง เมือ่เวลา 18.15 น.”
(11,654 engagements)

• Thairath ในเดอืนนีม้ปีรมิาณการโพสต ์507 โพสต ์และไดร้ับ Engagement
6,233,265 engagements โดยในเดอืนนีโ้พสตท์ีไ่ดร้ับ Engagement สงูสดุ คอื
“เวชภัณฑ ์#โควดิ19 ทีร่ัฐบาลจนีบรจิาคใหไ้ทย มาถงึแลว้” (61,631 engagements)

• ภาพรวมทกุสือ่มกีารโพสตป์ระเภทรปูภาพมากกวา่วดิโีอ

6,818,298 

engagements

ประสิทธิภาพการโพสต์ในแต่ละแบรนด์

1,264

posts

KEYFINDING
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Voicetv ThaiPBS Thairath SpringNews PPTV

Photo Video

เปรียบเทียบการกระจายประเภทการโพสต์
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Voicetv Thairath ThaiPBS SpringNewsTV PPTV

ประสิทธิภาพการโพสต์ในแต่ละแบรนด์

Interaction ratio ประสิทธิภาพของโพสต์

-2.39

+4.98

+0.21

-57.37

-0.2

• ThaiPBS มปีระสทิธภิาพของโพสตเ์พิม่ขึน้ 
0.21 โดยประเภทโพสตท์ีไ่ดร้ับ 
Engagement สงู คอือลับัม้, รปูภาพ, IGTV
และวดิโีอ ตามล าดบั โดยชว่งเวลาทีไ่ดร้ับ 
Engagement สงูสดุ คอื 11.00 น. จาก
32 โพสต์

• Thairath มปีระสทิธภิาพของ
โพสตเ์พิม่ขึน้ 4.98 โดยชว่งเวลาทีไ่ดร้ับ 
Engagement สงูสดุ คอื 12.00 น. 
“ครัง้แรก! จนีประกาศไมม่คีนตดิเชือ้เพิม่
ในอูฮ่ัน่” (41,019 engagements)

KEYFINDING

Interaction ratio : 100 persons =
𝐿𝑖𝑘𝑒𝑠+𝐶𝑜𝑚𝑚𝑒𝑛𝑡𝑠 ∗100

𝑆𝑡𝑎𝑛𝑑𝑎𝑟𝑑𝑖𝑧𝑒 𝐹𝑎𝑛𝑠 𝑓𝑜𝑟 𝑒𝑎𝑐ℎ 𝑝𝑜𝑠𝑡
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• ภาพรวมสือ่สว่นใหญม่กีารโพสตส์งูในชว่งวนั
จันทร ์– องัคาร

• ThaiPBS มกีารโพสตส์งูสดุในวนัองัคาร 
โดยโพสตท์ีไ่ดร้ับ Engagement สงูสดุ คอื 
“Shot of the Day : 1 ปี มแีคค่รัง้เดยีว
ภาพพระอาทติยก์ าลงัตกดนิลงตรงกลาง
ยอดเจดยีภ์เูขาทอง เวลาประมาณ
18.00-18.19 น.” (7,072 engagements)

• Thairath มจี านวนการโพสตส์งูสดุใน                 
วันองัคารเชน่เดยีวกนั โดยโพสตท์ีไ่ดร้ับ 
Engagement สงูสดุ คอื “สือ่ตา่งประเทศ
รายงานการเสยีชวีติของบาทหลวงชาวอติาลี
จเูซปเป เบรารเ์ดลล ีวัย 72 ปี ทีส่ ิน้ใจ
จากการตดิเชือ้ไวรัส #โควดิ19”
(32,206 engagements)

KEYFINDING

Day of Post  เปรียบเทียบปริมาณการโพสต์ของ 5 แบรนด์สื่อ (แยกรายวันในสัปดาห์)

Day

ประสิทธิภาพการโพสต์ในแต่ละแบรนด์

4 3 1

7
2 3 1

68

88

62 64

77

38
34

85
90

72 74

61

52

73

9

19

8

19

9
13

9

48

42

28

34

19 20

28

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Mon Tue Wed Thu Fri Sat Sun

Voicetv ThaiPBS Thairath SpringNews PPTV

No. of post



Copyright@  2020 Wisesight Co., Ltd. All rights reserved. No part may be reproduced or transmitted in any form or by any means without prior permission in writing from Wisesight.

KEYFINDING

Hour of Post เปรียบเทียบปริมาณการโพสต์ของ 5 แบรนด์สื่อ (แยกรายชั่วโมง)

ประสิทธิภาพการโพสต์ในแต่ละแบรนด์

7

No. of post
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Voicetv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 3 1 4 4 2 1 0 1 1 2 0

ThaiPBS 4 3 0 0 0 0 33 31 28 29 28 32 29 21 20 14 28 23 19 22 22 17 14 14

Thairath 2 1 0 0 0 0 3 90 3 17 34 32 55 27 37 31 38 34 41 21 18 9 9 5

SpringNews 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 6 14 11 4 10 11 6 5 7 2 4 3 1 0

PPTV 1 0 0 0 0 60 0 0 1 10 20 12 10 2 1 2 1 12 1 10 37 28 10 1
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• ThaiPBS มจี านวนการโพสตส์งูสดุ 33 โพสต์
ในชว่ง 06.00 น. โดยในชว่ง 06.00 น.
เป็นการโพสตส์วสัดวีันตา่ง ๆ
จ านวน 10 โพสต ์(6,852 engagements)

• Thairath มจี านวนการโพสตส์งูสดุใน
ชว่งเวลา 07.00 น. 90 โพสต ์โดยเป็นการ
โพสต ์คตธิรรมตา่ง ๆ #ธรรมะเชา้นี ้31 โพสต ์
(267,352 engagements), ดดูวงประจ าวนั
31 โพสต์ (286,022 engagements) และ
ขา่วหนา้ 1 นสพ.ไทยรัฐ 28 โพสต์
(73,083 engagements)

• PPTV ภาพรวมมกีารเนน้โพสตช์ว่งเวลา 
05.00 น. และ 20.00 น.
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Instagram โพสต์ท่ีมีการมีส่วนร่วมสูงสุดของ ThaiPBS

Total Engagement : 11,654

ชวนชม! ความงดงามของพระ

อาทิตย์ตก ณ

กลางยอดเจดียภ์ูเขาทอง เมื่อเวลา 

18.15 น.

(9 มี.ค. 63)

Top 1
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Instagram โพสต์ท่ีมีการมีส่วนร่วมสูงสุดของ Thairath

Total Engagement : 61,631Top 1

เวชภัณฑ์ #โควิด19

ที่รัฐบาลจีนบริจาคให้ไทย มาถึงแล้ว

(23 มี.ค. 63)
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Instagram โพสต์ท่ีมีการมีส่วนร่วมสูงสุดของ Voice TV

Total Engagement : 3,248Top 1

กิจกรรมไว้อาลัย

'ผู้พิพากษาคณากร‘

ที่ ม.ธรรมศาสตร์ มีผู้เข้าร่วมจ านวนมาก 

ทั้ง นศ.-ประชาชน และผู้ปราศรัยจาก

หลายสถาบัน

(8 มี.ค. 63)
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Instagram โพสต์ท่ีมีการมีส่วนร่วมสูงสุดของ SpringNews

Total Engagement : 7,773Top 1

ย้อนเส้นทาง แมทธิว ดีน

ผู้ติดเชื้อ COVID-19

พบใครบ้าง?

(13 มี.ค. 63)
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Instagram โพสต์ท่ีมีการมีส่วนร่วมสูงสุดของ PPTV

Total Engagement : 721Top 1

เร่งถ่ายท ากันสุดก าลัง

จนใกล้จะปิดกล้องเร็ว ๆ นี้ ส าหรับ

ละคร

“เกมรักเกมพยาบาท”งานนี้แอบเห็น

คอมเมนต์

ในอินสตราแกรมของเหล่านักแสดง

มีบรรดาแฟนคลับต่างเรียกร้องรอ

ชมละครเรื่องนี้กันสุดฤทธิ์

(17 มี.ค. 63)
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IGTV โพสต์ท่ีมีการมีส่วนร่วมสูงสุด

L i k e  :  2 , 3 0 7

C o m m e n t  :  3 5

E n g a g e m e n t  :  2 , 3 4 2

1 32

L i k e  :  1 , 7 1 1

C o m m e n t  :  2 1

E n g a g e m e n t  :  1 , 7 3 2

L i k e  :  1 , 6 4 9

C o m m e n t  :  6 2

E n g a g e m e n t  :  1 , 7 1 1
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IGTV โพสต์ท่ีมีการมีส่วนร่วมน้อยสุด

L i k e  :  2 3 2

C o m m e n t  :  6

E n g a g e m e n t  :  2 3 8

1 32

L i k e  :  2 7 2

C o m m e n t  :  1

E n g a g e m e n t  :  2 7 3

L i k e  :  3 1 8

C o m m e n t  :  2

E n g a g e m e n t  :  3 2 0


